[image: Ч-Белый новый герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ
  КАДУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            22.08. 2024 г.                                                                         №  589
рп Кадуй
		О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги по постановке отдельных категорий граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков, находящихся  в муниципальной собственности либо государственная собственность на которые не разграничена, в собственность бесплатно, утвержденный постановлением Администрации Кадуйского муниципального округа от 18 апреля 2023 года № 327

На основании заключения Государственно-правового департамента Правительства Вологодской области и с целью приведения административного регламента предоставления муниципальной услуги по постановке отдельных категорий граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков, находящихся  в муниципальной собственности либо государственная собственность на которые не разграничена, в собственность бесплатно в соответствие с нормами действующего законодательства постановляю:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по постановке отдельных категорий граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков, находящихся  в муниципальной собственности либо государственная собственность на которые не разграничена, в собственность бесплатно, утвержденный постановлением Администрации Кадуйского муниципального округа Вологодской области от 18 апреля 2023 года № 327 (далее – Регламент) следующие изменения:
1) В подпункте 1.2.1 пункта 1.2 Регламента после слов «один из родителей либо одинокая мать (отец),» дополнить словами «в том числе мачеха (отчим),» далее по тексту;
2)  В пункте 5.4. Регламента  абзац 5 исключить;
3)  В  абзаце 5 пункта 4.3. регламента слова «тематических проверок – 2 раза в  год» заменить словами «тематических проверок –  1 раз в год»;
4) В наименовании приложения  4 к Регламенту слова «графике работы»   исключить, далее по тексту;
5) В пункте 1.2.2, абзаце 4 пункта 1.3, абзаце 8 пункта 1.3, абзаце 5 пункта 2.6.1,  подпункте в) пункта 2.7.1 Регламента слова «сельское (городское) поселение   муниципального района», «сельское городское (поселение)», «городской округ»  заменить словами «Кадуйский муниципальный округ» в соответствующих    падежах;
6)  Приложения  1, 2, 3 Регламента изложить в новой редакции согласно приложениям  1,2, 3 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в Кадуйской газете «Наше время» и разместить на сайте Кадуйского муниципального округа Вологодской области в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня опубликования в Кадуйской газете «Наше время».

Глава Кадуйского
муниципального округа
Вологодской области                                                                                                С.А.Грачева

                                                                                       Приложение 1 к постановлению Администрации
                                                                                        Кадуйского муниципального округа
                                                                                        от  22.08.2024          № 589
«Приложение 1 к административному регламенту

	Заявление и прилагаемые к нему
документы приняты

Входящий № _________________
«___»__________________20____ года
________часов ______минут
	В ____________________________________
(уполномоченный орган)
____________________________________________
от __________________________________________
(Ф.И.О., дата рождения)
_____________________________________________
паспорт ______________________________________
(серия, номер)
выдан _______________________________________
(когда, кем)
_____________________________________________
______________________________________________
(СНИЛС)
______________________________________________
(адрес места регистрации)
______________________________________________
(контактный телефон)

[bookmark: Par67]ЗАЯВЛЕНИЕ
о постановке на учет в качестве лиц, имеющих трех и более детей, в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно

   Прошу поставить меня____________________________________________________________
                                                                                             (фамилия, имя, отчество)
на учет в качестве лица, имеющего право на предоставление земельного участка в собственность бесплатно в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 1 закона Вологодской области от 8 апреля 2015 года № 3627-ОЗ  «О бесплатном предоставлении в собственность отдельным категориям граждан земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на территории Вологодской области» для:

         индивидуального жилищного строительства
        ведения личного подсобного хозяйства
        для садоводства

Предполагаемое местоположение земельного участка ________________________________
                                                                                                                                   (наименование городского округа, сельского
_________________________________________________________________________
                                                           (городского) поселения муниципального района области)
Одновременно сообщаю сведения о супруге: _______________________________________________
                                                       (Ф.И.О., дата рождения, СНИЛС, паспортные данные: серия, номер,
_________________________________________________________________________________________________________.
когда и кем выдан, регистрация по месту жительства)
Свидетельство о заключении брака серия _______________ № ___________ выдано ______________________________________________________________________________________
Свидетельства о рождении (фамилия, имя, отчество детей, серия, №, кем выдан):
1) ________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________
2) ____________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________
3) ____________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________

Заявитель: ______________________________________________             __________________
                                              (Ф.И.О. гражданина)                                                                     (подпись)

«____»______________ 20__ г.».

                                                                                        Приложение 2 к постановлению Администрации
                                                                                        Кадуйского муниципального округа
                                                                                        от 22.08.2024 г.   №  589
«Приложение 2 к административному регламенту

	Заявление и прилагаемые к нему
документы приняты

Входящий № _________________
«___»__________________20____ года
________часов ______минут
	В ____________________________________
(уполномоченный орган)
____________________________________________
от __________________________________________
(Ф.И.О., дата рождения)
_____________________________________________
паспорт ______________________________________
(серия, номер)
выдан _______________________________________
(когда, кем)
_____________________________________________
______________________________________________
(СНИЛС)
______________________________________________
(адрес места регистрации)
______________________________________________
(контактный телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о постановке на учет в качестве лиц, утративших единственное жилое помещение в результате чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера, в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно

  Прошу поставить меня _____________________________________________________________
                                                                                             (фамилия, имя, отчество)
на учет в качестве лица, имеющего право на предоставление земельного участка в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства в соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 1 закона Вологодской области от 8 апреля 2015 года № 3627-ОЗ  «О бесплатном предоставлении в собственность отдельным категориям граждан земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на территории Вологодской области» для:

Предполагаемое местоположение земельного участка _________________________________
                                                                                                                                   (наименование городского округа, сельского
_________________________________________________________________________
                                                           (городского) поселения муниципального района области)

Заявитель: ______________________________________________             __________________
                                              (Ф.И.О. гражданина)                                                    (подпись)

«____»______________ 20__ г.».

                                                                                      Приложение 3 к постановлению Администрации
                                                                                      Кадуйского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]                                                                                       от   22.08.2024 г   №  589
«Приложение 3 к административному регламенту

	Заявление и прилагаемые к нему документы приняты

Входящий №___________________
«___»___________20 ___ года

 _________ час. _________ мин.

    В___________________________________________
        ____________________________________________
                                        (уполномоченный орган)
    от___________________________________________
                                            (Ф.И.О, дата рождения)
        _____________________________________________________________________
        ____________________________________________________________________
   паспорт_______________________________________
                                (серия, номер)                                                                                                                                                            выдан_________________________________________
(когда,кем)                                                                                                                           ________________________________________________________________________                                                          _______________________________________________
                                                   ( СНИЛС)                                                _______________________________________________
(адрес места регистрации)
                                                                _________________________________________________
                                                                                                                                                   (контактный телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о постановке на учет в качестве лиц, являющихся медицинскими работниками, в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно

  Прошу поставить меня ________________________________________________________
                                                                                             (фамилия, имя, отчество)
на учет в качестве лица, имеющего право на предоставление земельного участка в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства в соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 1 закона Вологодской области от 8 апреля 2015 года № 3627-ОЗ  «О бесплатном предоставлении в собственность отдельным категориям граждан земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на территории Вологодской области» для:

Предполагаемое местоположение земельного участка________________________________
                                                                                                            (наименование городского округа, сельского
__________________________________________________________________
                                                           (городского) поселения муниципального района области)

Заявитель: ______________________________________________             __________________
                                              (Ф.И.О. гражданина)                                                                    (подпись)

«____»______________ 20__ г.».
image1.png